



玉山銀行
E.SUN BANK

Hong Kong Branch (INCORPORATED IN TAIWAN, WITH LIMITED LIABILITY)
28th Floor, Tower 6, The Gateway, 9 Canton Road, Tsimshatsui, Kowloon, Hong Kong
TEL: 852-3405-6168 FAX: 852-2511-8788
SWIFT: ESUNHKHH

玉山商業銀行股份有限公司 香港分行

主要財務資料披露聲明書
截至二零二三年六月三十日止半年度

玉山商業銀行股份有限公司 - 香港分行

主要財務資料披露聲明書

截至二零二三年六月三十日止半年度

| 內容及章節 | 頁數 |
|----------------------------|-------|
| A部 - 分行資料 (只包括香港分行) | |
| I. 損益帳資料 | 1 |
| II. 資產負債表資料 | 2 |
| III. 資產負債表附加資料 | 3-4 |
| IV. 資產負債表以外項目 | 5 |
| V. 其他財務資料 | 6-9 |
| VI. 流動性資料披露 | 10-11 |
| VII. 高階管理層薪酬揭露 | 11 |
| B部 - 銀行資料 (綜合數字) | |
| I. 資本及資本充足比率 | 12 |
| II. 其他財務資料 | 12 |
| 聲明 | 13 |

玉山商業銀行股份有限公司 - 香港分行

A部 - 分行資料 (只包括香港分行)

I. 損益帳資料

港幣仟元

截至二零二三年六月三十日止半年度

| | 截至6月30日止半年度 | |
|------------------|-----------------|-----------------|
| | 2023 | 2022 |
| 利息收入 | 1,131,789 | 339,988 |
| 利息支出 | (600,118) | (73,103) |
| 淨利息收入 | <u>531,671</u> | <u>266,885</u> |
| 其他營運收入 | | |
| 外匯買賣利潤減虧損 | 34,595 | 25,746 |
| 持作買賣用途的證券的利潤減虧損 | (1,586) | (85,034) |
| 其他衍生工具買賣利潤減虧損 | 4,483 | 23,192 |
| 收費及佣金收入 | 58,477 | 51,466 |
| 收費及佣金開支 | (3,029) | (3,432) |
| 收費及佣金收入淨額 | <u>55,448</u> | <u>48,034</u> |
| 其他 | 2 | 4 |
| 收入總額 | <u>624,613</u> | <u>278,827</u> |
| 營運支出 | | |
| 職員及租金開支 | (70,653) | (65,209) |
| 其他開支 | (7,961) | (6,227) |
| 其他準備金支出淨額 | (157) | 188 |
| | <u>(78,771)</u> | <u>(71,248)</u> |
| 債務準備金(支出) / 收入淨額 | 12,268 | (4,376) |
| 有形固定資產報廢虧損 | - | - |
| 稅前盈利 | <u>558,110</u> | <u>203,203</u> |
| 稅項 | (91,614) | (29,700) |
| 除稅後盈利 | <u>466,496</u> | <u>173,503</u> |

玉山商業銀行股份有限公司 - 香港分行

II. 資產負債表資料

於二零二三年六月三十日止

港幣仟元

| | 2023年 6月30日 | 2022年 12月31日 |
|--|-------------------|-------------------|
| 資產 | | |
| 現金及短期資金(不包括存放於海外聯行的金額) | 2,023,326 | 2,741,616 |
| 在銀行及其他金融機構於1至12個月內到期的存款 (不包括存放於海外聯行的金額) | 3,486,130 | 1,485,580 |
| 存放於海外聯行的金額 | 12,858,741 | 12,976,195 |
| 在反向回購協議下的應收款項 | - | - |
| 貿易票據 | 8,888 | 931 |
| 可轉讓存款證 | 78,340 | 77,974 |
| 持有至到期日金融證券 | 5,583,671 | 3,588,117 |
| 可供出售證券 | 10,057,804 | 11,188,052 |
| 貸款及其他帳目(減準備金淨值) | 17,903,948 | 18,303,861 |
| 有形固定資產 | 16,498 | 26,913 |
| 總資產 | 52,017,346 | 50,389,239 |
| 負債 | | |
| 銀行同業及其他金融機構的存款及結餘 (不包括結欠海外聯行的金額) | 7,653 | 97,134 |
| 已發行存款證 | 755,000 | 356,000 |
| 客戶存款 | | |
| 活期存款及往來帳戶 | 87,644 | 165,031 |
| 儲蓄存款 | 13,964,142 | 15,582,454 |
| 定期存款 | 29,003,037 | 27,551,135 |
| 結欠海外聯行的金額 | 2,726,448 | 2,791,100 |
| 其他帳目 | 2,689,357 | 1,078,084 |
| 總負債 | 49,233,281 | 47,620,938 |
| 保留盈餘及年度盈利 | 2,784,065 | 2,768,301 |
| 總權益與負債 | 52,017,346 | 50,389,239 |

玉山商業銀行股份有限公司 - 香港分行

III. 資產負債表附加資料

港幣仟元

貸款及其他項目

| | 2023年 6月30日 | 2022年 12月31日 |
|---------------|-------------------|-------------------|
| A. | | |
| 客戶貸款 | 15,263,954 | 16,380,262 |
| 給銀行及其他金融機構貸款 | 391,700 | 467,844 |
| 應計利息及其他帳目 | | |
| 應計利息 | 300,640 | 218,467 |
| 其他帳目 | 2,245,619 | 1,553,417 |
| 合計 | <u>18,201,913</u> | <u>18,619,990</u> |
| 減：壞帳及呆帳準備金 | | |
| 一般準備金 | 164,137 | 176,219 |
| 特別準備金 | 133,828 | 139,910 |
| 合計 | <u>297,965</u> | <u>316,129</u> |
| 貸款及其他項目減準備金總計 | <u>17,903,948</u> | <u>18,303,861</u> |

B.

不履約客戶之貸款明細
(撥入暫記帳利息或已停止累計利息的客戶貸款)

| | 2023年 6月30日 | 2022年 12月31日 |
|---------------|----------------|-----------------|
| 本金 | 34,714 | - |
| 特別準備金 | - | - |
| 合計 | <u>34,714</u> | <u>-</u> |
| 暫記帳利息 | <u>-</u> | <u>-</u> |
| 抵押品之市價 | <u>70,607</u> | <u>-</u> |
| 該等貸款佔客戶貸款的百分比 | <u>0.23%</u> | <u>0.00%</u> |

貸款及其他項目 (續)

C.

逾期及經重組之客戶貸款明細

| | 2023年6月30日 | | 2022年12月31日 | |
|--------------------------------|---------------|-------------|-------------|----------|
| | 金額 | 佔貸款總額百分比 | 金額 | 佔貸款總額百分比 |
| a.逾期客戶貸款 | | | | |
| 3個月以上至6個月 | - | - | - | - |
| 6個月以上至1年 | 34,714 | 0.23 | - | - |
| 1年以上 | - | - | - | - |
| | <u>34,714</u> | <u>0.23</u> | <u>-</u> | <u>-</u> |
| b.經重組之客戶貸款明細 (已扣除上述所列之逾期貸款) | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>-</u> |
| c. 上述 a. , b.兩項所徵提之抵押品價值 | | | | |
| 所徵提之抵押品市價 | 70,607 | | - | |
| 對逾期及重組貸款之抵押擔保覆蓋金額 | 34,714 | | - | |
| 逾期及重組貸款之未獲抵押擔保覆蓋金額 | - | | - | |

在2023年6月30日及2022年12月31日並無給予銀行及其他金融機構的逾期及重組貸款。

D.

逾期及不履約客戶貸款對帳表

| | 2023年6月30日 | 2022年12月31日 |
|-------------------------|---------------|-------------|
| | 金額 | 金額 |
| 逾期3個月或以上的客戶貸款 | 34,714 | - |
| 減：3個月或以上的逾期客戶貸款，並仍在累計利息 | - | - |
| 加：逾期不超過3個月，但利息被撥入暫記帳 | - | - |
| 或已停止累計利息的客戶貸款 | | |
| 不履約客戶貸款總額 | <u>34,714</u> | <u>-</u> |

E.

收回資產

在2023年6月30日及2022年12月31日並無持有收回資產。

IV. 資產負債表以外項目

港幣仟元

或然負債及承擔

以下或然負債承擔項目下之合約乃是依個別重要項目作摘要性之分類：

| | 2023年 6月30日 | 2022年 12月31日 |
|----------------------|--------------------|-------------------|
| 直接信貸替代項目 | 71,386 | 55,754 |
| 與交易有關的或有項目 | - | 15,595 |
| 與貿易有關的或有項目 | 215,411 | 110,115 |
| 其他承擔 | 7,411,199 | 6,476,188 |
| 其他 | 1,639,186 | 5,030,973 |
| | <u>9,337,182</u> | <u>11,688,625</u> |
| | | |
| 衍生工具 | | |
| -匯率合約 | 126,989,584 | 72,796,932 |
| -利率合約 | 8,862,413 | 6,444,919 |
| | <u>135,851,997</u> | <u>79,241,851</u> |
| | | |
| 衍生工具的重置成本(指上述衍生工具而言) | | |
| -匯率合約 | 265,846 | 346,048 |
| -利率合約 | - | - |
| | <u>265,846</u> | <u>346,048</u> |

或然負債及承擔項目下之合約金額乃指合約如被悉數取用而客戶又拖欠不還時所涉及之風險金額。重置成本指重訂按市價估值，其價值為正數的所有合約成本。此等數額未計及雙邊淨額結算安排的影響。

1 按行業類別劃分的客戶貸款明細

| | 2023年6月30日 | | 2022年12月31日 | |
|----------------------|-------------------|------------------|-------------------|------------------|
| | 貸款餘額 | 有抵押貸款 餘額 | 貸款餘額 | 有抵押貸款 餘額 |
| A. 在香港使用的貸款 | | | | |
| 工商金融 | | | | |
| -物業發展 | 932,989 | 250,000 | 1,038,060 | 250,000 |
| -物業投資 | 1,134,967 | 1,045,217 | 1,019,725 | 936,010 |
| -金融企業 | 111,628 | 111,628 | 272,960 | 136,025 |
| -證券經紀 | 9,314 | - | - | - |
| -批發及零售業 | 353,887 | 245,441 | 316,264 | 233,649 |
| -製造業 | 1,437,700 | 598,732 | 771,167 | 369,948 |
| -運輸及運輸設備 | 825,014 | 823,350 | 1,010,122 | 990,804 |
| -資訊科技 | 452,182 | - | 362,182 | - |
| -其他 | 270,189 | 190,921 | 157,664 | 20,624 |
| 個人 | | | | |
| -其他 | 223,001 | 223,001 | 296,363 | 296,363 |
| B. 貿易融資 | 451 | 135 | 34,018 | 3,003 |
| C. 在香港以外使用的貸款 | 9,512,632 | 4,257,795 | 11,101,737 | 4,786,021 |
| 總計 | <u>15,263,954</u> | <u>7,746,220</u> | <u>16,380,262</u> | <u>8,022,447</u> |

2 A. 按國家或區域劃分的客戶貸款明細

| | 2023年 6月30日 | 2022年 12月31日 |
|----------|-------------------|-------------------|
| -香港 | 6,560,217 | 6,656,720 |
| -英屬西印度群島 | 2,138,092 | 2,327,863 |
| -馬紹爾群島 | 1,597,523 | 1,610,261 |
| -其他 | 4,968,122 | 5,785,418 |
| 總計 | <u>15,263,954</u> | <u>16,380,262</u> |

上述分析乃根據香港金融管理局所採用的類別及定義分類。於各報表日期個別國家之客戶貸款超過總貸款額百分之十或以上，便應予以披露。

B. 按國家或區域劃分的逾期貸款及不履行貸款明細

| | 2023年 6月30日 | 2022年 12月31日 |
|-----|----------------|-----------------|
| -香港 | 34,714 | - |
| -其他 | - | - |
| 總計 | <u>34,714</u> | <u>-</u> |

3 國際債權

以下是以交易對手類別而分析的國際債權表，並根據金融管理局之《國際銀行業統計申報表》之指引而編制，有關國家或區域分類是以交易對手之所在地為基準，並已顧及國家風險轉移之因素。該等國家或區域分類佔國際債權總額百分之十或以上，便應予以揭露。

| 2023年6月30日 | 銀行 | 非銀行私人機構 | | | 其他 | 總計 |
|-------------------|--------|---------|---------|---------|----|--------|
| | | 官方機構 | 非銀行金融機構 | 非金融私人機構 | | |
| 1. 已發展國家 | 7,944 | 3,223 | 627 | 970 | - | 12,764 |
| 2. 離岸中心 | 262 | 130 | 2,056 | 6,551 | - | 8,999 |
| 其中： 香港 | 249 | 130 | 1,661 | 3,125 | - | 5,165 |
| 3. 發展中歐洲地區 | - | - | - | - | - | - |
| 4. 發展中拉丁美洲及加勒比海地區 | - | - | - | 38 | - | 38 |
| 5. 發展中非洲及中東地區 | 473 | - | - | 227 | - | 700 |
| 6. 發展中亞洲及太平洋地區 | 18,744 | - | 706 | 4,014 | - | 23,464 |
| 其中國家： 台灣 | 15,038 | - | - | 1,756 | - | 16,794 |
| 7. 國際企業 | - | - | - | - | - | - |
| 8. 未分類國家 | - | - | - | - | - | - |
| 2022年12月31日 | 銀行 | 非銀行私人機構 | | | 其他 | 總計 |
| | | 官方機構 | 非銀行金融機構 | 非金融私人機構 | | |
| 1. 已發展國家 | 6,975 | 2,480 | 782 | 927 | - | 11,164 |
| 2. 離岸中心 | 508 | - | 2,066 | 6,225 | - | 8,799 |
| 其中： 香港 | 105 | - | 1,665 | 3,031 | - | 4,801 |
| 3. 發展中歐洲地區 | - | - | - | - | - | - |
| 4. 發展中拉丁美洲及加勒比海地區 | - | - | - | 60 | - | 60 |
| 5. 發展中非洲及中東地區 | 549 | - | - | 218 | - | 767 |
| 6. 發展中亞洲及太平洋地區 | 19,389 | - | 691 | 4,533 | - | 24,613 |
| 其中國家： 台灣 | 16,644 | - | - | 2,005 | - | 18,649 |
| 7. 國際企業 | - | - | - | - | - | - |
| 8. 未分類國家 | - | - | - | - | - | - |

4 中國內地非銀行客戶風險承擔

| | 資產負債表內 風險承擔 | 資產負債表外 風險承擔 | 風險承擔 總額 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|--------------|
| 2023年6月30日 | | | |
| 1. 中央政府、中央政府持有企業及其附屬公司及合資企業 | 828 | 259 | 1,087 |
| 2. 地區政府、地區政府持有企業及其附屬公司及合資企業 | 200 | - | 200 |
| 3. 居於中國內地之中國籍人士或於中國內地成立的企業及其附屬公司及合資企業 | 649 | 1,362 | 2,011 |
| 4. 非上述第1項目申報之其他中央政府持有企業 | 513 | - | 513 |
| 5. 非上述第2項目申報之其他地區政府持有企業 | 105 | - | 105 |
| 6. 中國境外的個人及公司，而涉及的貸款乃於中國內地使用 | 2,052 | 1,536 | 3,588 |
| 7. 其他本行認為屬內地非銀行客戶風險承擔之交易對手 | 505 | 11 | 516 |
| 總計 | <u>4,852</u> | <u>3,168</u> | <u>8,020</u> |
| 已扣減準備金的資產總額 | <u>52,017</u> | | |
| 資產負債表內風險承擔佔總資產百分比 | <u>9.33%</u> | | |
| 2022年12月31日 | | | |
| 1. 中央政府、中央政府持有企業及其附屬公司及合資企業 | 837 | 89 | 926 |
| 2. 地區政府、地區政府持有企業及其附屬公司及合資企業 | 200 | - | 200 |
| 3. 居於中國內地之中國籍人士或於中國內地成立的企業及其附屬公司及合資企業 | 1,417 | 1,195 | 2,612 |
| 4. 非上述第1項目申報之其他中央政府持有企業 | 532 | - | 532 |
| 5. 非上述第2項目申報之其他地區政府持有企業 | 155 | - | 155 |
| 6. 中國境外的個人及公司，而涉及的貸款乃於中國內地使用 | 1,936 | 999 | 2,935 |
| 7. 其他本行認為屬內地非銀行客戶風險承擔之交易對手 | 435 | 92 | 527 |
| 總計 | <u>5,512</u> | <u>2,375</u> | <u>7,887</u> |
| 已扣減準備金的資產總額 | <u>50,389</u> | | |
| 資產負債表內風險承擔佔總資產百分比 | <u>10.94%</u> | | |

5 持有外匯情況

外匯風險額乃根據金融管理局之《持有外匯情況申報表》內之規定計算所得。持有某單一貨幣之淨持有額佔有所有外匯淨盤總額的百分之十或以上，便應予以揭露。

| 2023年6月30日 | 美元 | 人民幣 | 歐元 | 澳幣 | 新西蘭元 | 其他 | 總計 |
|-------------|----------------|--------------|-------------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| 現貨資產 | 37,312 | 3,688 | 1,277 | 1,787 | 10 | 266 | 44,340 |
| 現貨負債 | (39,546) | (4,133) | (676) | (236) | (62) | (548) | (45,201) |
| 遠期買入 | 52,658 | 7,671 | 3,691 | 3,765 | 190 | 29,500 | 97,475 |
| 遠期賣出 | (49,284) | (7,018) | (4,469) | (5,348) | (167) | (30,461) | (96,747) |
| 期權盤淨額 | <u>(1,048)</u> | <u>(232)</u> | <u>92</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>1,188</u> | <u>-</u> |
| 長(短)盤淨額 | <u>92</u> | <u>(24)</u> | <u>(85)</u> | <u>(32)</u> | <u>(29)</u> | <u>(55)</u> | <u>(133)</u> |
| 2022年12月31日 | 美元 | 人民幣 | 歐元 | 澳幣 | 新西蘭元 | 其他 | 總計 |
| 現貨資產 | 36,694 | 3,108 | 821 | 3,570 | 11 | 236 | 44,440 |
| 現貨負債 | (39,646) | (4,095) | (600) | (228) | (56) | (528) | (45,153) |
| 遠期買入 | 25,509 | 4,588 | 1,805 | 2,435 | 47 | 8,602 | 42,986 |
| 遠期賣出 | (20,219) | (3,665) | (2,153) | (5,778) | (3) | (10,553) | (42,371) |
| 期權盤淨額 | <u>(2,386)</u> | <u>41</u> | <u>122</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>2,223</u> | <u>-</u> |
| 長(短)盤淨額 | <u>(48)</u> | <u>(23)</u> | <u>(5)</u> | <u>(1)</u> | <u>(1)</u> | <u>(20)</u> | <u>(98)</u> |

在2023年6月30日及2022年12月31日並沒有外匯的結構性持有額。

VI. 流動性資料披露

| a. 平均流動性維持比率 | 季度結算至 2023年6月30日 百分比(%) | 季度結算至 2022年6月30日 百分比(%) |
|--------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 期內平均流動性維持比率 | 65.92% | 49.36% |

流動性維持比率乃按照金融管理局發出之《銀行業（流動性）規則》編制，期內平均比率基於其流動資金報表內每個曆月平均值以簡單平均法計算，而根據自2018年6月30日生效之《銀行業（披露）規則》，平均流動性維持比率須以季度性披露。

b. 流動性風險管理

流動性風險是指本分行未能取得資金以支應資產增加或償付到期負債而可能發生的無法承受之損失。該損失包括本分行需以低於市場之價格銷售資產或以高於市價的成本借入資金，導致獲利能力與清償能力受到衝擊。穩健的流動性風險管理對本分行的有效經營極為重要。

一、流動性風險管理政策

本分行的流動性風險管理是建立於「玉山銀行流動性風險管理政策」之框架下，並依循香港監管機構對銀行流動性風險管理之要求而訂定一系列之流動性風險管理機制，包含「玉山銀行香港分行資產負債管理政策」、「玉山銀行香港分行流動性風險管理要點」以及「玉山銀行香港分行恢復計畫」。

二、流動性風險容忍度

本分行對於流動性風險的整體容忍度為「低」，而資金調度不以獲利為首要目的，秉持安全性、流動性為首要目標。

三、流動性風險管理職責

依「玉山銀行香港分行資產負債管理政策」設置資產負債管理委員會(以下簡稱ALCO)作為本分行流動性風險管理最高層級，負責監督及管理本分行流動性風險，財金部門為本分行流動性風險管理之執行單位，定期向本分行ALCO報告流動性風險管理執行情形；風管部門為本分行流動性風險管理之獨立監督單位，執行整體的流動性風險管理工作，包含流動性風險辨識、衡量、監控，並直接向本分行風險管理委員會(RMC)報告執行情形暨改善建議。

四、流動性風險管理策略

1. 本分行資金之來源力求多元化，以穩定性與可靠性為籌資的首要考量，並避免過度依賴特定資金來源。
2. 本分行資金之用途力求分散化，放款對象、投資標的、到期日秉持風險分散原則，確保適當的流動性。
3. 本分行資金需求由資金調度人員統籌管理，本分行可透過發行可轉讓定期存單、金融同業拆放、出售資產、吸收穩定存款等方式自行籌措資金，總行亦隨時提供資金備援，若本分行所承擔之流動性風險需透過財務工具進行移轉，需於ALCO會議中報告，經全體與會委員同意後再向總行報告，經總行核可後方可執行。
4. 本分行各項新業務或服務皆於上架前審慎評估各項風險，如流動性風險，若有辨識到風險應有完整之配套控管措施，以降低本分行之風險，各項風險辨識與控管措施需經總行核可後實行。
5. 本分行由會計部門提供流動性風險資訊，如流動性維持比率之預估、現金流量預測、到期期限錯配缺口等，以提前預估本分行之流動性缺口，並由財金部門依相關資訊執行流動性風險管理，風管部門負責監控及彙整各項流動性指標並產出流動性監控報告提交給本分行高級管理層與總行。

VI. 流動性資料披露(續)

b. 流動性風險管理(續)

五、流動性風險監控

本分行設有各項流動性風險管理指標與管理措施，包括：

1. 管理本分行資產負債品質與現金流量缺口設有：流動性維持比率(LMR)、現金流量預測、港幣及其他重要外幣期距缺口等；
2. 管理本分行資金來源集中度設有：外匯互換限額、存款集中度、集團內部集中度管理等；
3. 管理本分行流動性品質設有：貸存比限額、流動性緩衝限額、核心存款指標等。

六、流動性壓力測試

1. 本分行定期進行流動性壓力測試，壓力情境分為「機構本身受壓情境」、「市場整體受壓情境」及「合併壓力情境」，並依照本分行所有幣別的整體部位以及分別對港元與個別重要外幣部位依上述壓力情境執行壓力測試。
2. 流動性壓力測試涵蓋資產負債表內與表外部位所產生之潛在現金流，並同時考慮合約及非合約交易的所有現金流。
3. 於每個流動性壓力情境下，本分行都應維持充足資金以支應流動性需求。在「機構本身受壓情境」下，本分行至少要存活不少於7個營業日；在「市場整體受壓情境」及「合併壓力情境」下，本分行至少要存活不少於33個日曆日。
4. 本分行定期進行LMR壓力測試，以識別可能令LMR大幅波動的風險因素，並定期檢視各壓力情境之合理性。

七、流動性應急計畫

本分行設有「玉山銀行香港分行資金調度緊急應變計畫」，訂定各項重要的流動性預警指標及指標值超限之處理解程序，以及啟動應急計畫時之各部門職責、執行應變計畫之程序、行動方案之可行性評估與對內或外之溝通報告程序等。

VII. 高階管理層薪酬揭露

有關於香港金融管理局監管手冊《穩健的薪酬制度指引》之薪酬披露要求，請參閱玉山銀行年報。

玉山商業銀行股份有限公司 - 香港分行

B部 - 銀行資料 (綜合數字)

玉山商業銀行股份有限公司

I. 資本及資本充足比率

| | 2023年 6月30日 百分比(%) | 2022年 12月31日 百分比(%) |
|-----------|--------------------------|---------------------------|
| A. 資本充足比率 | <u>15.08%</u> | <u>13.81%</u> |
| | 新台幣仟元 | 新台幣仟元 |
| B. 股東資金 | <u>216,669,844</u> | <u>191,545,008</u> |

資本充足比率是根據台灣《銀行資本適足性及資本等級管理辦法》及《銀行自有資本與風險性資產之計算方法說明及表格》計算，當中已將信貸風險、市場風險及作業風險計算在內。

II. 其他財務資料

新台幣仟元

| | 2023年 6月30日 | 2022年 12月31日 |
|--------------|----------------------|----------------------|
| 資產總額 | <u>3,531,689,019</u> | <u>3,458,023,945</u> |
| 負債總額 | <u>3,315,019,175</u> | <u>3,266,478,937</u> |
| 貼現及放款淨額 | <u>1,961,978,686</u> | <u>1,934,791,917</u> |
| 存款及滙款總額 | <u>2,949,481,733</u> | <u>2,904,381,354</u> |
| | 2023年 6月30日 | 2022年 6月30日 |
| 截至六月三十日止半年度 | | |
| 除稅前盈利 / (虧損) | <u>12,059,119</u> | <u>8,192,802</u> |

本公司依財團法人中華民國會計研究發展基金會翻譯並由金管會發布之IFRS、IAS、IFRIC及SIC（以下稱「IFRSs」）編製財務報告，相應之比較數字亦依IFRSs作出調整，詳情請參閱玉山銀行年報。



玉山銀行
E.SUN BANK

Hong Kong Branch (INCORPORATED IN TAIWAN, WITH LIMITED LIABILITY)
28th Floor, Tower 6, The Gateway, 9 Canton Road, Tsimshatsui, Kowloon, Hong Kong
TEL: 852-3405-6168 FAX: 852-2511-8788
SWIFT: ESUNHKHH

聲 明

根據香港金融管理局於2019年8月所發出監管政策手冊「銀行業(披露)規則的應用指引」CA-D-1對海外註冊認可機構披露財務資料之指引及建議，本行現附上截至2023年6月30日止之半年度主要財務資料披露報告。本人茲證明此份聲明書所披露之資料已遵守從香港金融管理局披露方案之各項建議；並且就本人所知及相信，乃真確無訛，亦不具誤導成份。


林楹輝總經理
玉山商業銀行股份有限公司
香港分行

26 SEP 2023

日期